
Σελ. 1 από 11 
 

ΘΕΜΑ:   Απόφαση Έγκρισης 1ης Τροποποίησης του υπ’ αρ. πρωτ. 5566/03-09-2025 (ΑΔΑ: 

99ΡΛ46ΝΚΠΔ-ΘΤΥ) «Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και  

Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην 

προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του Τομεακού  

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

2. Την Υπουργική Απόφαση 114947 (ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022) με θέμα: «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027». 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120702 (ΦΕΚ 6330/Β/13-12-2022) ΚΥΑ περί Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπό στοιχεία 47903/ΕΥΘΥ 

495/2016 (Β’ 1406) κοινής υπουργικής απόφασης. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 

τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής 

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013. 

6. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.». 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ + (ΕΚΤ+) 
 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ   

ΜΟΝΑΔΑ B1 

        Μαρούσι,    26-11-2025 

        Αρ. πρωτ.:   8248 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.epiteliki.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Παναγιώτα Παπαδάτου  

Τηλέφωνα : 210-344 2160 

ppapadatou@minedu.gov.gr 

 

Email : 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:ppapadatou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 2 από 11 
 

7. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 77 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

9. Τις εγκεκριμένες Διαδικασίες Υλοποίησης Συγχρηματοδοτούμενων Έργων της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ 

ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΕΔ ΕΣΠΑ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), (ΑΔΑ: 6ΤΑΗ46ΝΚΠΔ-ΓΡΟ) όπως ισχύουν. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2729/ 12-01-2023 (ΑΔΑ: 944Δ46ΜΤΛΡ-ΙΟΟ) ΥΑ «Τοποθέτησης προϊσταμένου στην 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων. 

11. Την με αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 

Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 140401 ΕΞ 2025/07-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΝΥ7Η-ΓΓΜ) Απόφαση Ένταξης, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 196698 ΕΞ 2025/12-11-2025 (ΑΔΑ:92ΩΙΗ-ΓΘΟ)  Απόφαση με 

θέμα: «1η τροποποίηση της Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση, 

σχολικό έτος 2025-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027», όπως ισχύει. 

13. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5566/ 03-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΡΛ46ΝΚΠΔ-ΘΤΥ) Απόφαση έγκρισης του  «Οδηγού 

Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της 

Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026», 

με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

15. Την ανάγκη τροποποίησης του Κεφαλαίου 6 «Προβολή και Δημοσιότητα Πράξης» του Οδηγού όπως 

ισχύει. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την έγκριση της 1ης Τροποποίησης του με αρ. πρωτ. 5566/03-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΡΛ46ΝΚΠΔ-ΘΤΥ)   «Οδηγού 

Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της 

Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ 6022745, του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 

2021-2027, ως προς το Κεφάλαιο 6 «Προβολή και Δημοσιότητα της Πράξης» με την προσθήκη ψηφιακής 

αφίσας μέσω της εφαρμογής https://online-generator.espa.gr/ και σχετικών υποδειγμάτων βεβαίωσης 

αφισών, για την έγκαιρη και μέγιστη διασφάλιση της προβολής και δημοσιότητας της Πράξης. 

 

 

 

https://online-generator.espa.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 3 από 11 
 

 

                                                                                            Με εντολή Υπουργού 

                                                                                            Ο Προϊστάμενος της ΕΔ ΕΣΠΑ  
 
 

      

                                                                                                                          Παύλος Πασχάλης                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. 1η Τροποποίηση του υπ’ αρ. πρωτ. 5566/03-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΡΛ46ΝΚΠΔ-ΘΤΥ)  Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού 
Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου  

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  
2. Μονάδες Β1, Δ 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
4. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της επικράτειας 
5. Διευθυντές Σχολικών Μονάδων που υλοποιούν την Πράξη (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης) 
6. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ 
7. ΙΤΥΕ – Διόφαντος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 4 από 11 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 6: ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Στο πλαίσιο δημοσιότητας της Πράξης, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060, οι 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, οι Σχολικές Μονάδες και όλοι οι 

εμπλεκόμενοι που υλοποιούν την Πράξη, στα έγγραφα που εκδίδουν (διαβιβαστικά, πράξεις ανάληψης 

υπηρεσίας, μισθοδοτικές καταστάσεις, αποφάσεις πρόσληψης/τοποθέτησης/διάθεσης αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών, αλληλογραφία, προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κ.λπ.), έχουν την υποχρέωση 

να χρησιμοποιούν την κάτωθι σήμανση: 

 

ή 

 

 

Το λογότυπο είναι διαθέσιμο στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

https://epiteliki.minedu.gov.gr, στην ενότητα «Λογότυπα». 

Επίσης, έχουν την υποχρέωση, για την ευρύτερη προβολή και δημοσιότητα της Πράξης, να αναρτούν 

την αφίσα της Πράξης σε εμφανές σημείο στους χώρους των Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης, των ΔΠΕ, καθώς και των σχολικών μονάδων ΠΕ που υλοποιούν την Πράξη. 

Για το σχολικό έτος 2025-2026, η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. θα προβεί στον σχεδιασμό,  

αναπαραγωγή και αποστολή αφίσας για την προβολή και δημοσιότητα, καθώς και ψηφιακού υλικού 

προβολής και δημοσιότητας της Πράξης.  

Η αφίσα θα είναι διαθέσιμη και στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/, σε μορφή αρχείου pdf, και όλοι οι εμπλεκόμενοι φορείς οφείλουν, 

σε περίπτωση καταστροφής ή απώλειας της έντυπης αφίσας, να προβούν άμεσα στην εκτύπωσή της σε 

μέγεθος χαρτιού Α3 ή μεγαλύτερο και στην ανάρτησή της, ώστε να εξασφαλιστεί η συνεχής προβολή και 

δημοσιότητα της Πράξης. 

Επίσης, στην ιστοσελίδα είναι αναρτημένο πληροφοριακό υλικό για την κάθε Πράξη (περιγραφή φυσικού 

αντικειμένου) καθώς και πρόσθετο ψηφιακό υλικό που παράγεται στο πλαίσιο των δράσεων προβολής 

και δημοσιότητας. 

Οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης βεβαιώνουν  τη διανομή και την ανάρτηση της αφίσας με τη «Βεβαίωση 

διανομής και ανάρτησης αφισών» (Υπόδειγμα 7.1) που αναρτούν στην πλατφόρμα 

(https://invoices.espa.minedu.gov.gr/). Η Βεβαίωση προϋποθέτει την έγγραφη ενημέρωση της 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης από τις σχολικές μονάδες, με συλλογή από αυτές του Υποδείγματος 7.2.  

Σε περίπτωση χρήσης της πλατφόρμας https://invoices-schools.espa.minedu.gov.gr, η έγγραφη 

ενημέρωση αντικαθίσταται με δημιουργία φόρμας συλλογής στοιχείων στην οποία εισέρχονται οι 

σχολικές μονάδες και βεβαιώνουν ηλεκτρονικά την ανάρτηση της αφίσας. 

Για την έγκαιρη και άμεση προβολή και δημοσιότητα της Πράξης, οι εμπλεκόμενες σχολικές μονάδες 

και Δ/νσεις Εκπαίδευσης έχουν την υποχρέωση να αναρτούν την ακόλουθη (ψηφιακή) αφίσα της 

Πράξης, σε μέγεθος μεγαλύτερο ή ίσο του Α3, σε εμφανές σημείο στους χώρους τους. 

https://epiteliki.minedu.gov.gr/
https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/?page_id=621&lang=el
https://invoices.espa.minedu.gov.gr/
https://invoices-schools.espa.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 5 από 11 
 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 6 από 11 
 

 

Η αφίσα είναι διαθέσιμη και στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού https://www.epiteliki.minedu.gov.gr σε μορφή αρχείου pdf. 

Η αφίσα περιλαμβάνει την περιγραφή και τα στοιχεία της Πράξης και έχει δημιουργηθεί με τη χρήση της 

εφαρμογής δημιουργίας αφισών, πινακίδων και πλακών του ΕΣΠΑ 2021-2027 (https://online-

generator.espa.gr/) και πληροί τις απαιτούμενες προδιαγραφές του Οδηγού Επικοινωνίας 2021-2027. 

 

Οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης βεβαιώνουν την ανάρτηση της ψηφιακής αφίσας με τη «Βεβαίωση 

εκτύπωσης και ανάρτησης ψηφιακής αφίσας από τις Δ/νσεις Εκπαίδευσης» (Υπόδειγμα 8.1) που 

αναρτούν στην πλατφόρμα (https://invoices.espa.minedu.gov.gr/). Η Βεβαίωση προϋποθέτει την 

έγγραφη ενημέρωση της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης από τις σχολικές μονάδες, με συλλογή από αυτές του 

Υποδείγματος 8.2. Σε περίπτωση χρήσης της πλατφόρμας invoices-schools, η έγγραφη ενημέρωση 

αντικαθίσταται με δημιουργία φόρμας συλλογής στοιχείων στην οποία εισέρχονται οι σχολικές μονάδες 

και βεβαιώνουν ηλεκτρονικά την ανάρτηση της ψηφιακής αφίσας. 

https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
https://online-generator.espa.gr/
https://online-generator.espa.gr/
https://invoices.espa.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 7 από 11 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 7: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ  
 

 

……………………….   ………………………………………………………………………………………………….. 

………………………. ……………………………………………………………………………………………………. 

………………………. ………………………………………………………………………………………………….. 

………………………. ………………………………………………………………………………………………….. 

………………………. ……………………………………………………………………………………………........ 

……………………….   …………………………………………………………………………………………………… 

………………………. …………………………………………………………………………………………………….. 

………………………. ………………………………………………………………………………………………………. 

……………………….    ………………………………………………………………………………………………………. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7.1 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7.2 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.1 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.2 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 8 από 11 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7.1: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

……………………………………….. 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ +(ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

………………………………………….. 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

Μονάδα Β1 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      151 80 Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 

Ιστοσελίδα : ………………………………………. 

Πληροφορίες : ………………………………………. 

Τηλέφωνο : ………………………………………. 

E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η διανομή των αφισών δημοσιότητας της Πράξης: «Εισαγωγή της αγγλικής 

γλώσσας στην Προσχολική Εκπαίδευση, σχολικό έτος 20256-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του 

Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, σε 

όλους τους εμπλεκόμενους φορείς, σύμφωνα με τις οδηγίες της σχετικής εγκυκλίου της ΕΔ ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των εν λόγω αφισών σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων καθώς 

και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ……………………………………………………………………………, 

για ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

                                                                                               Ο/Η Βεβαιών/ούσα Διευθυντής/ντρια 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

………………………….. 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 9 από 11 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7.2: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

……………………………………….. 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ+(ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

………………………………………….. 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ:........................................ 

 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

…………………………………………………………………. 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 

Ιστοσελίδα : ………………………………………. 

Πληροφορίες : ………………………………………. 

Τηλέφωνο : ………………………………………. 

E-mail : ………………………………………. 

 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Παρελήφθησαν οι αφίσες δημοσιότητας της Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην 

προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του Τομεακού 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των αφισών σε εμφανές σημείο του Νηπιαγωγείου 

……………………………………………. 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα Προϊστάμενος/η 

του Νηπιαγωγείου 

 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 10 από 11 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.1: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

……………………………………….. 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ +(ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

………………………………………….. 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

Μονάδα Β1 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      151 80 Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 

Ιστοσελίδα : ………………………………………. 

Πληροφορίες : ………………………………………. 

Τηλέφωνο : ………………………………………. 

E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης: «Εισαγωγή της αγγλικής 

γλώσσας στην Προσχολική Εκπαίδευση, σχολικό έτος 20256-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του 

Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, από 

όλους τους εμπλεκόμενους φορείς, σύμφωνα με τις οδηγίες του «Οδηγού Υλοποίησης και 

Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της Πράξης. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων καθώς και στη 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ……………………………………………………………………………, για 

ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

                                                                                               Ο/Η Βεβαιών/ούσα Διευθυντής/ντρια 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

………………………….. 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ



Σελ. 11 από 11 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.2: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

……………………………………….. 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ+(ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

………………………………………….. 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ:........................................ 

 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

…………………………………………………………………. 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 

Ιστοσελίδα : ………………………………………. 

Πληροφορίες : ………………………………………. 

Τηλέφωνο : ………………………………………. 

E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης «Εισαγωγή της αγγλικής 

γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση, σχολικό έτος 2025-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6022745, του 

Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, 

σύμφωνα με τις οδηγίες του «Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και 

Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της Πράξης. 

 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανές σημείο του Νηπιαγωγείου 

………………………………………… 

 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα Προϊστάμενος/η 

του Νηπιαγωγείου 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΝΝ46ΝΚΠΔ-ΤΣΜ


		2025-11-26T09:31:23+0200
	Athens




